ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000008/2021 - 12/05/2021 - Proces so Nº 002019/2021

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 26/08/2021

Tipo ATA FINAL

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um reuniram- se o Pregoeiro
deste Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 016 de 03 de Fevereiro 2021 e
alterações, regido de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço
eletrônico www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000008/2021 ,
referente ao Processo nº 002019/2021, objetivando a  AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA
ATENDER  A SECRETARIA MUNICIPAL  DE AGRICULTURA . Inicialmente mencionamos que
conforme convocação contida na ATA DE JULGAMENTO DE RECURSO E CONVOCAÇÃO
disponibilizada no dia 25/08/2021 a empresa DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM
GERAL EIRELI  juntou a Proposta de Preços Atualizada no Sistema BLLCOMPRAS. Assim
sendo, fica(m) declarada(s) vencedora(s) a(s) empresa(s): BRUNORO PRODUTOS
SELECIONADOS LTDA no lote 1 no valor total de R$ 5.510.250,00 (cinco milhões quinhentos e
dez mil duzentos e cinquenta reais) e DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL
EIRELI no lote 2 no valor total de R$ 1.857.000,00 (um milhão oitocentos e cinquenta e sete mil
reais), sendo-lhe(s) adjudicado(s) o(s) respectivo(s) item(ns)/lote(s). O valor total do certame é
de R$ 7.367.250,00 sete milhões trezentos e sessenta e  sete mil duzentos e cinquenta
reais.  Dessa forma, foi encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Procuradoria Geral
Municipal para vistas quanto a homologação.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Rômulo Brandão Fernandes
Apoio

Dinalva Costa C. da Silva
Apoio

Adelita Alves de Almeida
Apoio

1 / 1